
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Eliška Macháčková

Název práce: Současné soukromé mateřské školy a jejich vznik

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2020

Vedoucí práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Lucie Francová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 75 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 42 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je svým tématem ojedinělá a obsahem velmi zajímavá. Pozitivně hodnotím jazykovou a
stylistickou úroveň textu práce.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je přehledně uspořádaná do kapitol, které korespondují s empirickou částí. Oceňuji vhodnou
strukturu a obsah teoretické části vzhledem k tomu, že není k uváděnému tématu dostatečné množství odborné
literatury.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Kladně hodnotím cíl průzkumu, vhodně zvolené výzkumné otázky,výzkumnou metodu a přehledně vypracované
grafy. Průzkum je zajímavý a jeho výsledky jsou inspirativní pro případné zájemce o založení soukromé mateřské
školy. Hodnotu průzkumu zvýšila diskuse a limity.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka se významně zhostila jak teoretického pohledu na danou problematiku, tak výzkumného šetření.
Diplomová práce je vypracovaná na požadované úrovni, autentická a psaná s aktivním přístupem autorky. Práci
hodnotím pozitivně a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Co je největší problém zakladatelů soukromých mateřských škol v současnosti?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 05. 2020  


